СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 22

двадцать второй  сессии                                                           четвертого  созыва

26.11.2013

Пенек

О внесении изменений в бюджет 2013г. и плановый период 2014-2015г.г. Пеньковского сельсовета Чулымского района Новосибирской области

Заслушав информацию о внесении изменений в решение 18 сессии Совета депутатов от 28.12.2012 г. « О муниципальном бюджете Пеньковского сельсовета Чулымского района Новосибирской области на 2013год  и плановый период 2014 и 2015годов», Совет депутатов Пеньковского сельсовета р е ш ил:

1.Внести в решение 18 сессии Совета депутатов от 28.12.2012 г. « О муниципальном бюджете Пеньковского сельсовета Чулымского района Новосибирской области на 2013год  и плановый период 2014 и 2015годов»,

следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1) цифру 4285280 руб, заменить на 4205280.00 руб.;

1.2. В пункте 1.2) цифру 6654958.85, заменить на 6552380.21 руб.

2.Утвердить приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов -ведомственную структуру расходов местного бюджета»т.1 на 2013 год в прилагаемой редакции.

3.Решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании

«Пеньковский вестник».

Глава Пеньковского сельсовета

И.Г.Позднякова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ  № 23

двадцать второй сессии                                                 четвертого созыва

26.11.2013                                                                       Пенек

О проведении публичных слушаний по обсуждению проектов муниципальных правовых актов

В целях выявления и учёта мнения и интересов жителей Пеньковского сельсовета по проектам  решений Совета депутатов Пеньковского сельсовета

«О прогнозе плана социально-экономического развития Пеньковского сельсовета Чулымского района  на 2014 год и на плановый период 2015-2015 годов», » О бюджете Пеньковского сельсовета Чулымского района на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов», « О внесении изменений в Устав Пеньковского сельсовета Чулымского района Новосибирской области», руководствуясь ст.ст.28,35,52 Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом Пеньковского сельсовета и  в соответствии с положением «О публичных слушаниях», утверждённых решением Совета депутатов Пеньковского сельсовета от 21.10.2005года,

Совет депутатов Пеньковского сельсовета р е ш и л:

1.Назначить  публичные слушания по проектам решений Совета депутатов Пеньковского сельсовета «О прогнозе плане социально-экономического развития Пеньковского сельсовета Чулымского района  на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов», » О бюджете Пеньковского сельсовета Чулымского района на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов», « О внесении изменений в Устав Пеньковского сельсовета Чулымского района Новосибирской области», 13 декабря 2013 года в 11 часов в здании администрации Пеньковского сельсовета.

2.Создать рабочую группу в следующем составе:

Белышев Е.Н.-зам.председателя Совета депутатов;

Руденко Л.В- депутат  Совета депутатов;

Шамбурова А.Н.- депутат Совета депутатов;

3.Порядок участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта, а также порядок учета предложений определен решением 8 сессии третьего созыва от 21.10.2005 года.

4.Решение вступает в силу  с момента официального опубликования.

Глава Пеньковского сельсовета

И.Г.Позднякова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 24

двадцать второй сессии                                                           четвертого  созыва

26.11.2013

Пенек

О внесении изменений в решение 17 сессии 4 созыва от14.11.2012 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога с 2013 года»

             На основании Федерального закона от 29.11.2004 № 141-ФЗ, от 27.07.2010 № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую  и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, руководствуясь Уставом Пеньковского сельсовета  Совет депутатов   р е ш и л:

1.Внести изменения  в п.5 приложения к решению 17 сессии 4 созыва от14.11.2012 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты

земельного налога с 2013 года», заменив налоговую ставку 0.7% на 0.15%

СТАВКИ  ЗЕМЕЛЬНОГО  НАЛОГА

	№ п/п
	Категория земель и/или разрешенное использование  земельного участка
	Налоговая ставка в (%)

	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов образования, здравоохранения, науки и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	0.15

2.Настоящее решение вступает в силу не ранее 1 января года, следующего за годом их принятия, но не ранее месяца со дня его официального опубликования.

3.Решение подлежит официальному опубликованию.

Глава Пеньковского сельсовета

И.Г.Позднякова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 25

двадцать второй сессии

четвертого созыва

26.11.2013 г.

Пенек

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, подлежащих зачислению в бюджет Пеньковского сельсовета Чулымского района Новосибирской области

      В соответствии с пунктом 3 статьи 59  Налогового кодекса Российской Федерации и пунктом 6 приказа  Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года N ЯК-7-8/393@ "Об утверждении порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам", руководствуясь Уставом Пеньковского сельсовета Чулымского района Новосибирской области, Совет депутатов Пеньковского сельсовета р е ш и л:

1. Установить, что кроме случаев, установленных пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными к взысканию недоимка, задолженность по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, установленным на территории Пеньковского сельсовета Чулымского района Новосибирской области и числящиеся по состоянию на 01 января 2012 года за отдельными налогоплательщиками, уплата и (или) взыскание которых оказались невозможными в случаях:

 1.1. Задолженности по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу, а также пени по указанным налогам, числящиеся за умершими физическими лицами или объявленными судом умершими, в случае истечения срока для обращения  в суд с требованиями к лицам, принявшим наследство, в пределах стоимости наследуемого (выморочного) имущества об их взыскании.

 1.2. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности принимается на основании следующих документов:

а) выписки из актовой записи о смерти физического лица или копии судебного решения об объявлении физического лица умершим;

б) справки отдела камеральных проверок об отсутствии информации по наследованию имущества умершего физического лица;

в) справки отдела камеральных проверок о достоверности исчисленных сумм налогов и пеней, подлежащих списанию;

г) справки отдела урегулирования задолженности и обеспечения процедур банкротства о сумме задолженности, подлежащей списанию;

д) сведений от нотариуса о наследственном имуществе.

 2. Окончания судебным приставом-исполнителем исполнительного производства в порядке, предусмотренном пунктом 3 части 1 статьи 47 Федерального закона от 02.10.2007 года №229-ФЗ «Об исполнительном производстве», в связи с возвращением в налоговую инспекцию исполнительного документа.

 2.1. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности принимается на основании следующих документов:

а) копии постановления ФССП об окончании исполнительного производства по основаниям, предусмотренным пунктом 3,4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 года №229-ФЗ «Об исполнительном производстве»;

б) справки налогового органа о сумме задолженности физического лица, числящейся по состоянию на 01.01.2009 года, не погашенной на момент  списания.

3.Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования

4.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

.

 Глава Пеньковского сельсовета                                                   И.Г.Позднякова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 26

двадцать второй сессии                                                           четвертого  созыва 26.11.2013

                   Пенек

Об отмене решения первой сессии четвертого созыва от 01.04.2010«Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Пеньковского сельсовета Чулымского района Новосибирской области и о Включении в Реестр муниципальной собственности Пеньковского сельсовета Чулымского района Новосибирской области автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Пеньковского сельсовета Чулымского района Новосибирской области»

В целях устранения противоречий законодательства,

в соответствии сост.14 Федерального  закона от 03.10.2006 131-ФЗ и

ст. 29    Устава Пеньковского сельсовета Чулымского района Новосибирской области Совет депутатов Пеньковского сельсовета р е ш и л:

 1.Отменить решение первой сессии четвертого созыва от 01.04.2010«Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Пеньковского сельсовета Чулымского района Новосибирской области и о Включении в Реестр муниципальной собственности Пеньковского сельсовета Чулымского района Новосибирской области автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Пеньковского сельсовета Чулымского района Новосибирской области»

2.Решение подлежит официальному опубликованию.

Глава Пеньковского сельсовета

И.Г.Позднякова